Landesbibliothek Oldenburg

Digitalisierung von Drucken

Phaedri Avgusti Liberti Fabvlarvm Aesopiarvm Libri V.

Phaedrus

Rintelii, MDCCXXXVIII

VD18 13044567

Fab. IV. Simii Caput.

urn:nbn:de:gbv:45:1-17134

fere studeat. Alius, coniugem significari adulteram esse, et sobolem procreari nefario scelere: quod majori hostia nunc expiandum esset. Alius alio videri volebat coniicere melius. Diuersae erant sententiae; atque ex eo dissensu homo sollicitus magis et incertus relinquebatur. Forte fortuna illi subuenit Aesopus, ille sagacissimo praeditus ingenio senex, qui non facile passus est sibi rerum externa specie imponi. Si non vis, inquit, posthac ostentis vexari, pastores tuos fac sese vxoribus iungant.

FAB. IV.

Simii Caput.

Pendere ad lanium quidam vidit simium
Inter reliquas merces atque obsonia.
Quae siuit, quidnam saperet? Tum lanius iocans,
Quale, inquit, caput est, talis praestatur sapor.
Ridicule magis hoc dictum quam vere aestimo:
Quando et formosos saepe inueni pessimos:
Et turpi facie multos cognoui optimos.

Multi videntur, et non sunt.

Apud lanium inter reliquas merces et obsonia vidit aliquis pendere simium, et quae siuit, quomodo saperet ille. Tum lanius iocans, cernis utique, inquit, lepidum esse caput: oportet ergo, si quid praestare possum, ut lepide sapiat. Sed illud iocose magis, quam vere dictum esse puto. Nam et formosos saepius pessimos, deformes contra optimos fuisse, deprehendi.

FAB. V.

Aesopus et petulans.

Successus ad perniciem multos deuocat.

Aesopo quidam petulans lapidem impegerat,
Tanto, inquit, melior. Assem deinde illi dedit.
Sic prosecutus: Plus non habeo mehercule,
Sed vnde accipere possis, monstrabo tibi.
Venit ecce diues et potens: huic similiter
Impinge lapidem, et dignum accipies praemi-
Persuasus ille, fecit, quod monitus fuit. (um.
Sed spes fefellit impudentem audaciam:
Comprehensus namque poenas persoluit cruce.

Perulantia ad exitium ruit.

Si res malis ex animi sententia succeedunt,
impunitatis spe et maiori audacia ad exitium
ruunt. Petulans quidam lapidem in Aesopum
coniecerat. Hic propter facinus illum laudat,
mox et asse, quod pergeret cumulare iniuriam,
laetus donat. Semet vterius cum prosequi
vellet: equidem aeris, inquit, nihil habeo am-
plius: sed ostendam tibi, a quo maiora possis
accipere dona. Venit ecce ille diuitiis abun-
dans et auctoritate conspicuus: poteris, si lu-
bet, istum petere lapidibus: et dignum factis
reportabis pretium. Haud difficulter nequam
sibi passus est persuaderi, eumque laedit pari
modo. Spes autem pueri fefellit audaciam:
qui prehensus, propter immoderatam licenti-
am, ultimo suppicio affectus est.